
BUDOUCÍ SMĚŘOVÁNÍ ČESKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ, RAKVICE,  4. - 5. 12. 2023

INVESTIČNÍ DOTACE SP SZP



PROJEKTOVÉ 
INTERVENCE 
ROZVOJE 
VENKOVA 

PRŮBĚŽNÉ KOLO

SCHVALOVÁNÍ 

PROGRAMOVÝCH  

RÁMCŮ CLLD

54.78 - Podpora poradenství záměr a)

- průběžný příjem žádostí od dubna 2023

- k 30.9. podáno 16 žádostí (6 subjektů)  za 4,2 mil. Kč 

52.77 - LEADER

- příjem žádostí o schválení Programových rámců 

1. kolo: 21. 6. 2023 – 31. 7. 2023

2. kolo: 1. 9. 2023 – 31. 1. 2024

Stav k 30.11.2023

1. kolo 2. kolo
Předložené žádosti přes Portál farmáře 42 50
Schválené žádosti na Portálu farmáře 38 13
Předložené žádosti přes MS 2021+ 31 9
Schválené žádosti v MS 2021+ 31 6
Vydané akceptační dopisy 29 3



PROJEKTOVÉ 
INTERVENCE 
ROZVOJE 
VENKOVA 

1. KOLO

22. 8. –12. 9. 2023

alokace 4 856 mil. Kč

25. 9.  zveřejněny 

doporučené projekty

33.73 - Investice do zemědělských podniků

záměr zaregistrované 

(počet)

zaregistrované 

(mil. Kč)

doporučené 

(počet) 

doporučené  

(mil. Kč)

a) 1 027 677 832 548

b) 1 240 748 880 546

c) 647 3 653 209 1 523

d) 80 954 18 371

e) 64 617 16 249

f) 25 45 11 27

g) 1 091 2 608 249 1 068

h) 176 179 68 98

i) 21 394 21 394

celkem 4 371 9 875 2 304 4 824



PROJEKTOVÉ 
INTERVENCE 
ROZVOJE 
VENKOVA 

1. KOLO

22. 8. - 12. 9. 2023

34.73 – alokace 2 380 mil. Kč

49.75 – alokace 682 mil. Kč

25. 9.  zveřejněny 

doporučené projekty

34.73 - Investice do zpracování zemědělských produktů

záměr zaregistrované 

(počet)

zaregistrované 

(mil. Kč)

doporučené 

(počet) 

doporučené  

(mil. Kč)

a) 234 390 233 390

b) 238 703 238 703

c) 25 220 25 220

celkem 497 1 313 496 1 313

49.75 - Zahájení činnosti mladého zemědělce

záměr zaregistrované 

(počet)

zaregistrované 

(mil. Kč)

doporučené 

(počet) 

doporučené  

(mil. Kč)

a) 436 710 208 342

b) 239 398 203 342

celkem 675 1 108 411 684



PROJEKTOVÉ 
INTERVENCE 
ROZVOJE 
VENKOVA 

1. KOLO

22. 8. - 12. 9. 2023

51.77 – alokace 92 mil. Kč

53.77 – alokace 268 mil. Kč

25. 9.  zveřejněny 

doporučené projekty

51.77 - Inovace při zpracování zemědělských produktů 

záměr zaregistrované 

(počet)

zaregistrované 

(mil. Kč)

doporučené 

(počet) 

doporučené  

(mil. Kč)

celkem 3 26 3 26

53.77 - Podpora operačních skupin a projektů EIP 

záměr zaregistrované 

(počet)

zaregistrované 

(mil. Kč)

doporučené 

(počet) 

doporučené  

(mil. Kč)

a) 26 332 26 332

b) 4 21 4 21

c) 19 267 19 267

d) 8 87 8 87

e) 29 297 29 297

celkem 86 1 004 86 1 004



JARNÍ KOLO PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ 2024

Tematické oblasti Termín příjmu žádostí

• 35.73 – Technologické investice v lesním hospodářství

• 36.73 – Investice do lesnické infrastruktury

• 37.73  –Technologie snižující emise GHG a NH3

• 40.73 –Vodohospodářská opatření v lesích

• 43.73 – Neproduktivní investice v lesích

• 44.73 – Přeměna porostů náhradních dřevin

• 45.73 – Investice do nezemědělských činností

duben 2024

PODZIMNÍ KOLO PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ 2024
Tematické oblasti Termín příjmu žádostí

• 33.73 – Investice do zemědělských podniků

• 34.73 – Investice do zpracování zemědělských produktů

• 38.73 – Investice do obnovy kalamitních ploch

• 39.73 – Investice do ochrany MZD

• 49.75 – Zahájení činnosti mladého zemědělce

• 51.77 – Inovace při zpracování zemědělských produktů

• 53.77 – Podpora operačních skupin a projektů EIP

říjen 2024



KONTINUÁLNÍ PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

54.78 PODPORA PORADENSTVÍ

• od 25. 4. 2023 záměr a) individuální poradenství

• od listopad/prosinec 2023 záměr c) specializované poradenství

VZDĚLÁVÁNÍ

• od roku 2024 (v roce 2023 PRV)

LEADER – PROJEKTY PŘEDKLÁDANÉ PROSTŘEDNICTVÍ MAS
• od 2024 (do 4/2024 z PRV)

• 1. kolo příjmu programových rámců Místních akčních skupin probíhá od 21. června 

2023 do 31. července 2023)

• 2. kolo příjmu programových rámců Místních akčních skupin se předpokládá od 1.9. 

2023 do 31. 1. 2024

• Příjem projektů realizovaných prostřednictvím MAS bude probíhat kontinuálně od 

roku 2024

POZEMKOVÉ ÚPRAVY
• od roku 2024 (v roce 2023 PRV)



• zemědělský podnikatel

OPRÁVNĚNÝ ŽADATEL 

• 50 % způsobilých výdajů pro investice do rostlinné výroby

• 60 % způsobilých výdajů pro investice do živočišné výroby

• 45 % způsobilých výdajů pro investice do zakrytí jímek na 
digestát a fugát, akumulace bioplynu a výstavba skladů 
digestátu/fugátu

VÝŠE DOTACE

podpora technologií, které jsou nad rámec požadavků evropských 
a národních právních předpisů a povedou k redukci emisí GHG a 
NH3 z rostlinné i živočišné výroby

• technologie zlepšující mikroklima stájí

• technologie přesného dávkování N a precizního zemědělství

• technologie aplikace organických a statkových hnojiv přímo do 
půdy

• zastřešení koncových skladů digestátu u zemědělských   
bioplynových stanic

• instalace pro akumulace bioplynu

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

CELKOVÁ 
ALOKACE 

1,92 MLD. KČ

8

37.73 –TECHNOLOGIE SNIŽUJÍCÍ EMISE GHG A NH3



• Zemědělský podnikatel, který je min. po dobu 2 let 
před podáním Žádosti o dotaci evidován v EZP

OPRÁVNĚNÝ ŽADATEL

• Max. 60 % způsobilých výdajů (podle velikosti 
podniku a místa realizace)

• Max. výše způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, na 1 projekt činí 10 mil. Kč

VÝŠE DOTACE

• výdaje (stavební výdaje, pořízení strojů a 
technologií, vybavení) spojené se založením nebo 
rozvojem nezemědělské činnosti, vč. výdajů v rámci 
agroturismu či zařízení na výrobu tvarovaných 
biopaliv

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

CELKOVÁ 
ALOKACE  

1,2 MLD. KČ

9

45.73 – INVESTICE DO NEZEMĚDĚLSKÝCH 
ČINNOSTÍ



DĚKUJI ZA POZORNOST

JOSEF TABERY Josef.Tabery@mze.cz

Fotografie použité na základě licence od Shutterstock.com a archiv MZe

mailto:Josef.Tabery@mze.cz

	Snímek 1: Investiční dotace SP SZP
	Snímek 2: Projektové intervence rozvoje venkova 
	Snímek 3: Projektové intervence rozvoje venkova 
	Snímek 4: Projektové intervence rozvoje venkova 
	Snímek 5: Projektové intervence rozvoje venkova 
	Snímek 6: jarní KOLO PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ 2024
	Snímek 7
	Snímek 8:       37.73 – technologie snižující emise ghg a nh3
	Snímek 9: 45.73 – investice do nezemědělských činností
	Snímek 10: Děkuji ZA POZORNOST

